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Z tym jesiennym wiatrem  
tańczą sobie liście,  

tańczą sobie tańczą  
czerwone złociście.  

 
Z  Tym jesiennym wiatrem  

odtańczą daleko,  
i nie skończą tańczyć,  

aż za siódmą rzeką.  
 

Aż za siódmą rzeką,  
aż za siódma górą,  

aż je śnieg przykryje  
grubą, białą chmurą. 
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OD REDAKCJI 

 
 Serdecznie witamy Czytelników "Słonecznych Ciekawostek" po wakacyjnej przerwie. 

W tym numerze zamieszczamy szereg informacji z zakresu organizacji pracy w naszej 

placówce. Przedstawiamy też Państwu relację z odbytych dotychczas  imprez, wycieczek                   

i uroczystości. Mamy  nadzieję, że artykuły i porady zawarte w rubryce „Mama, tata i ja”  

spełnią Państwa oczekiwania. Życzymy przyjemnej lektury! 

 

Spis treści: 

I Kącik ważnych informacji..................................................................................................s.3 

II Organizacja pracy w ,,Słoneczku”.....................................................................................s.4 

III „Słoneczko” dziękuje…………………….……………………………………………..s.5 

IV Co było?...........................................................................................................................s.6 

IV Mama, Tata i ja                      

1) Obowiązki dziecka- kara czy dobre wychowanie?.......................…..........................s.24 

2) Jesienna zgaduj- zgadula...........…...………...............................................................s.25 

3) Kolorowanki…………………………………………………………………………s.26 

 

 

Redakcja- Monika Dziubińska, Jolanta Szewczyk 

Recenzja- Elżbieta Maceluch, Edyta Lizak 

 

 

                                                    Na  wesoło 

 

 Jasio przychodzi do domu. Mama krzyczy: 

- Dlaczego masz takie brudne ręce???  

- Bo bawiłem się w piaskownicy!!! 

- Ale dlaczego masz czyste palce??? 

- Bo gwizdałem na psa!!!   

                                                                                                       

 Nauczyciel pyta dzieci w klasie:  

- Czy wiecie dzieci jaki ptak nie buduje gniazd? 

- Zgłasza się Jasio: Tak! To kukułka! 

- Nauczyciel: A czemu nie buduje? 

- Jasio: No, bo mieszka w zegarach. 

 

 - Dlaczego bociany na zimę odlatują do Egiptu? 

- Bo tam też chcą mieć dzieci. 

 

 

 



 „SŁONECZNE CIEKAWOSTKI”- WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 2015 3 

 

KĄCIK WAŻNYCH INFORMACJI 
 

PRZEDSZKOLE JEST CZYNNE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 

W GODZ. 6.OO – 16.30 PRZEZ 11 MIESIĘCY W ROKU. 

 

                Nad funkcjonowaniem całej placówki czuwa dyrektor- Elżbieta Maceluch 

                                                                          oraz wicedyrektor- Edyta Lizak. 

 

Dyrektor przedszkola przyjmuje zainteresowanych w każdy wtorek w godz. 12.00 – 15.30. 

 

PRZYPOMINAMY : 

 

-    Dziecko powinno być przyprowadzane i odbierane przez rodziców (prawnych 

opiekunów) lub upoważnioną przez nich osobę zapewniającą dziecku pełne 

bezpieczeństwo. 
                                                       STATUT PRZEDSZKOLA NR 2 ,,SŁONECZKO”  W WOŁOWIE        

 

- Za pisemną zgodą rodziców (opiekunów prawnych) dziecko mogą odbierać inne 

osoby dorosłe lub rodzeństwo. 

 
KODEKS CYWILNY, ARTYKUŁ 12 

 

- Dzieci 5- letnie są objęte obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego, co 

oznacza, że każda  nieobecność dziecka na zajęciach musi być usprawiedliwiona. 

 

- Ze względu na zdrowie i bezpieczeństwo dzieci na terenie przedszkola obowiązuje 

zakaz palenia tytoniu oraz zakaz wprowadzania psów ( także do ogrodu 

przedszkolnego). 

 

- Osoba odbierająca dziecko z przedszkola nie może być pod wpływem alkoholu. 

 

W naszym przedszkolu odbywać się będą następujące  ZAJĘCIA DODATKOWE: 

- RELIGIA, 

-TAŃCE, 

- JĘZYK ANGIELSKI,  

- TERAPIA LOGOPEDYCZNA, 

- WARSZTATY PLASTYCZNE,  

- WARSZTATY TEATRALNE.        

 

Wszystkie zajęcia dodatkowe są bezpłatne 

 
Rodzice mogą uczestniczyć w zajęciach realizowanych w poszczególnych grupach,   w tym celu 

każdy wtorek jest tzw. ,,DNIEM OTWARTYCH DRZWI”. 
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ORGANIZACJA PRACY 

W ,,SŁONECZKU” 

 
 Do ,,Słoneczka” uczęszczają dzieci w wieku 2,5 - 5 lat. W bieżącym roku szkolnym 

utworzonych zostało 10 grup wiekowych. Grupy te funkcjonują w dwóch budynkach P-3                  

( wejście od ul. Inwalidów Wojennych)  i P-4 ( wejście od ul. Wileńskiej).  

Poniżej prezentujemy  poszczególne grupy wraz z ich obsadą:  

Grupa I      -         „Misie” – dzieci 2,5 letnie 

                              Iwona Smolak, Paulina Tomska, Małgorzata Punda 

 

Grupa II     -         „Jagódki” – dzieci 3 letnie 

                              Urszula Filipowicz – Duś, Monika Hrycaj, Elżbieta Piórko 

 

Grupa III    -        „Jeżyki” – dzieci 3 letnie 

                              Irena Hus, Edyta Lizak, Elżbieta Maceluch, Ewa Stawiska 

 

Grupa IV    -         „Biedronki” – dzieci 3 letnie 

                              Iwona Strączek, Paulina Twaróg, Teresa Romaniuk 

 

Grupa V     -         „Jarzębinki” – dzieci 4 letnie 

                              Maria Kudyba, Emilia Kulas, Joanna Sierpień 

 

Grupa VI    -         „Liski” – dzieci 4 letnie 

                              Monika Dziubińska, Katarzyna Szydłowska, Bożena Iłowska 

 

Grupa VII  -         „Krasnale” – dzieci 4 letnie 

                              Alicja Łupinowicz, Kamilla Nowaczyk, Małgorzata Baranowska 

 

Grupa VIII -         „Kotki” – dzieci 5 letnie 

                              Małgorzata Filipiak, Małgorzata Ryczycka, Małgorzata Gilewicz 

 

Grupa IX    -         „Nutki” – dzieci 5 letnie 

                              Stanisława Łazik, Elżbieta Pietryszyn, Grażyna Wajs 

 

Grupa X     -         „Zajączki” – dzieci 5 letnie 

                              Monika Furtak, Jolanta Szewczyk, Marta Ożóg 
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,,SŁONECZKO” DZIĘKUJE 

 

 Serdecznie dziękujemy Państwu Joannie i Erwinowi Krawczyk za podarowane 

dzieciom przedszkolnym materiały plastyczne. 

                  Pani Asi i Panu Erwinowi życzymy wszystkiego najlepszego na nowej drodze               

                  życia.                   

 Serdecznie dziękujemy Pani Paulinie Lis, Katarzynie Szydłowskiej, Panu 

Grzegorzowi Tymczyszyn oraz Dyrekcji i Pracownikom PGK  oraz Nadleśnictwa 

w Wołowie za aktywny udział i wesołą zabawę w imprezie plenerowej „Sprzątanie 

Świata”. 

 Pracownicy przedszkola serdecznie dziękują wszystkim, którzy złożyli nam 

życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

 Pracownicy przedszkola dziękują dzieciom i rodzicom z grup: "Zajączki", "Nutki" 

i "Kotki", którzy 14 października poświęcili czas wolny i zechcieli uczcić razem                

z nami Dzień Edukacji Narodowej w Wołowskim Ośrodku Kultury. 

 

 "Jarzębinki" dziękują:                                                                                                     
-Państwu Annie i Grzegorzowi Radziszewskim za dziurkacze ozdobne, Agnieszce 

Garberze i Przemysławowi Frali, Agnieszce i Zenonowi Paciorek za podarowanie 

dyni ozdobnych do dekoracji sali i holu przedszkola oraz za kolorowanki,                    

a pani Sylwii Woźniak za podarowanie cukini.     

 "Liski" dziękują: 
Państwu Ewie i Robertowi Cieślik, Aleksandrze i Pawłowi Popiel, Paulinie 

Bieniek   i Mateuszowi Rakszawie za dostarczenie dekoracji jesiennych do sali, 

Pani Marcie Kostrubiec- Małkiewicz za pomoc przy organizacji upominków                 

z okazji Dnia Chłopca, Pani Katarzynie Brzezińskiej i Dagmarze Trojanowskiej za 

podarowane balony, Paniom Anicie Snopkiewicz oraz Marcie Kostrubiec - 

Małkiewicz za dostarczenie słodkich poczęstunków dla grupy, Pani Annie 

Oraczewskiej za uszycie pięknych fartuszków dla dzieci pełniących dyżury. 

 "Zajączki" dziękują: 
Państwu Izabeli i Pawłowi Krzyżyńskim za piękne wrzosy, Państwu Dagmarze 

Deroń- Więcław  i Panu Marcinowi Więcław za ozdobne dynie, kwiaty, wazoniki          

i materiał do prac plastycznych,  Państwu Małgorzacie i Tomaszowi Moskalom. za 

papier rysunkowy, Państwu Karolinie i Krzysztofowi Partykom za słodycze dla 

dzieci, Państwu Marii i Michałowi Zienkiewiczom za okazaną pomoci życzliwość, 

a Pani Marii Zienkiewicz za przeczytanie dzieciom bajki. 

 "Nutki" dziękują: 
Państwu Dorocie i Konradowi Gomułkom za piękne wrzosy 

do     sali,   Magdalenie    i   Arkadiuszowi Podurgiel za chusteczki higieniczne dla 

wszystkich dzieci, Iwonie i Piotrowi Grychowskim za kwitnące i zielone rośliny 

doniczkowe do dekoracji sali, Annie i Marcinowi Rycerz za ozdobne dynie do 

kącika przyrody, Katarzynie i Krzysztofowi Sochaj, Annie i Piotrowi Serafin oraz 

Agnieszce i Arkadiuszowi Sroka za książeczki na stoisko bookcrossingowe, 

Katarzynie i Robertowi Kisielowskim za zaproszenie do Państwowej Straży 

Pożarnej w Wołowie. 
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 "Krasnale" dziękują: 

Pani Annie Łynko za podarowanie na rzecz naszej grupy artykuły 

papiernicze, Paniom Annie Szewczyk, Annie Płaskoń i p. Pawłowskiej za dary 

jesieni - przepiękne dynie, Pani Katarzynie Aleksiewicz i p. Agnieszce 

Terlikowskiej za kwiaty do kącika przyrodniczego, Pani Monice Dawidowicz, 

która przyjęła nasze zaproszenie do udziału w akcji "Cała Polska czyta 

dzieciom" i przeczytała dzieciom piękne bajki. 

 

KARTKA Z KALANDARZA- CO BYŁO?  

21.09.2015r.- „Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka”. Ten dzień był w naszym przedszkolu 

wyjątkowo radosny, ponieważ swoje święto obchodziły wszystkie przedszkolaki. Zaraz po 

śniadaniu poszczególne grupy zgromadziły się pod sceną, gdzie panie Monika Dziubińska             

i Katarzyna Szydłowska powitały je wesołymi piosenkami, do których wszyscy wspólnie 

wykonywali inscenizacje ruchowe. Na terenie ogrodu przedszkolnego zostały także 

przygotowane różnego typu konkurencje sportowe, w których dzieci chętnie brały udział. 

Jak widać na załączonych fotografiach, przedszkolaki bawiły się doskonale, a uśmiech 

dosłownie nie schodził  z ich  twarzy. Całość zakończona została pysznym poczęstunkiem,                

a na pamiątkę tego dnia, dzieciom wręczone zostały emblematy. 

 

   

   

 

 



 „SŁONECZNE CIEKAWOSTKI”- WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 2015 7 

 

25.09.2015r.- "Sprzątanie Świata". Tegoroczna akcja Sprzątania Świata  ruszyła pod 

hasłem „Wyprawa- poprawa”. Podczas wspólnego spotkania zwracaliśmy  uwagę dzieci na 

rolę, jaką każdy  może odegrać w tworzeniu i funkcjonowaniu systemu gospodarowania 

odpadami. Wesołe zabawy dla dzieci przygotowały i przeprowadziły panie z grupy 

„Krasnale”: Alicja Łupinowicz i Kamilla Nowaczyk, które do współpracy zaprosiły również 

panią Katarzynę Szydłowską - nauczyciela grupy „Liski” i panią Paulinę Lis - rodzica. 

Gościem tego dnia był pan Grzegorz Tymczyszyn. Dużą niespodzianką dla przedszkolaków 

okazała się możliwość obejrzenia z bliska pojazdów, które zaprezentowali pracownicy 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej. 
 

     

      

 

 

29.09.2015r.- "Cała Polska Czyta Dzieciom"- Maria Zienkiewicz czyta w "Zajączkach"     

W związku z dalszym uczestniczeniem naszej placówki w kampanii „Cała Polska czyta 

dzieciom” dzieci i panie z grupy „Zajączki” zaprosiły do wspólnego czytania mamę Lenki, 

panią Marię Zienkiewicz, która przeczytała  utwór Agnieszki Frączak pt. „Psoty małpki”. 

„Codzienne czytanie dziecku dla przyjemności jest czynnością prawdziwie magiczną, 

zaspokaja bowiem wszystkie potrzeby emocjonalne dziecka, znakomicie wspiera jego rozwój 

psychiczny, intelektualny i społeczny, jest jedną z najskuteczniejszych strategii 

wychowawczych, a przy tym przynosi dziecku ogromną radość i pozostawia cudowne 

wspomnienia. Dziecko, któremu codziennie czytamy, czuje się ważne i kochane. Buduje to 

jego  mocne poczucie    własnej   wartości – wewnętrzną siłę  i wiarę w siebie, które wpłyną 

na jakość jego życia co najmniej tak znacząco jak zdrowy kręgosłup czy zdrowe oczy. 

Codzienne  głośne   czytanie   buduje  mocną  więź   między  rodzicem   i   dzieckiem. Więź                           
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z najbliższą osobą jest jedną z najważniejszych potrzeb rozwojowych dziecka, warunkiem, by 

mogło wyrosnąć na zdrowego emocjonalnie i dojrzałego człowieka. Jeżeli rodzice nie 

znajdują czasu dla dziecka, przedkładając nad jego potrzeby swą karierę, zarobkowanie lub 

własne przyjemności, nieświadomie narażają całą jego przyszłość. Brak więzi  z rodzicami                  

w dzieciństwie jest niemal gwarancją ogromnych życiowych problemów, natomiast mocna                 

i zdrowa więź z nimi daje na całe życie silny fundament oraz osłonę przed złymi wpływami, 

na które dziecko będzie odporniejsze, mając pewność rodzicielskiej miłości 

i  czerpiąc   zbogatych  zasobów własnego intelektu i wiedzy, zdobytych dzięki czytaniu” 

(Irena Koźmińska i Elżbieta Olszewska  „Wychowanie przez czytanie"). 
 

         

 

29.09.2015r.- "Bezpieczna Droga do Przedszkola". Pod takim właśnie hasłem  odbyło się      

w naszej placówce spotkanie z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej w  Wołowie. Jego  

uczestnikami były dzieci z grupy „Nutki”, „Zajączki”, „Kotki”, „Liski”, „Krasnale” oraz 

„Jarzębinki”. Spotkanie miało na celu utrwalenie wiadomości na temat przestrzegania zasad 

bezpiecznego poruszania się po drogach oraz kształtowania świadomości dzieci dotyczących 

różnorodnych  zagrożeń. Inicjatorem zajęć była pani Irena Hus- koordynator do spraw 

bezpieczeństwa w przedszkolu. 

 

     
 
 

29.09.2015r.- "Nutki w Bibliotece Publicznej". 5-latki z grupy „Nutki” wybrały się do 

Biblioteki Miejsko- Gminnej w Wołowie. Przedszkolaków przywitała pani Renata 

Rzeźniczek, która prowadzi dział dziecięcy. Dzieci zostały zaproszone z okazji akcji 

„Czytające Przedszkola” połączonej z akcją organizowaną przez Bibliotekę „Dnia Głośnego 

http://www.swiatksiazki.pl/shop/product,179672,,Wychowanie-przez-czytanie,Irena-Kozminska-Elzbieta-Olszewska
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Czytania”. Po powitaniu Pani Renia przeczytała dzieciom opowiadanie Pawła Beresewicza 

„Wybory”. Przedszkolaki z uwagą słuchały i wraz z panią bibliotekarką je omówiły. 

Następnie przedszkolaki obejrzały przygotowane bajki i czasopisma. Zostały też zaproszone 

do działu dla dorosłych, gdzie zostały mile przyjęte przez panie tam pracujące. Miały też 

okazję zobaczyć największą i najcięższą książkę dla dorosłych . 

 

   

30.09.2015r.- „Dzień Chłopca”. W tym roku Dzień Chłopca obchodziliśmy przy pięknej, 

słonecznej pogodzie, tak więc wszystkie zabawy przygotowane w tym dniu, przede 

wszystkim z myślą o chłopcach, przeprowadzone zostały w przedszkolnym ogrodzie. 

Nad zabawą czuwały panie: Monika Hrycaj i Paulina Tomska. Podczas wszystkich 

konkurencji chłopcy spisali się na medal, a cała uroczystość sprzyjała dalszemu poznawaniu                  

i integrowaniu się dzieci. 

 

    
 
 

02.10.2015r.-  „Święto Pieczonego Ziemniaka” dzieci młodszych. W tym czasie, gdy starsze 
przedszkolaki wyjechały do Smogorzówka, młodsze miały swoje święto w ogrodzie 

przedszkolnym, gdzie wzięły udział w przygotowanych zabawach i konkursach. Zadaniem 

maluszków było odszukanie największego i najgrubszego drzewa w ogrodzie, szukanie 

ukrytych wcześniej w zagajniku ziemniaków, bieg z kasztanem trzymanym na łyżce.  

Przedszkolaki bawiły się chętnie z wykorzystaniem dużej, kolorowej chusty, a na zakończenie 

części konkursowej wszystkie grupy otrzymały dyplomy. Dużym przeżyciem było dla dzieci 

pieczenie ziemniaków w ognisku, które później z apetytem zjadły. 
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02.10.2015r.- Wyjazd do Szachulcowej Zagrody. Dzieci z grupy: "Kotki", "Zajączki", 

"Nutki", "Liski" wyjechały na wycieczkę do Szachulcowej Zagrody w Smogorzówku. 

Wycieczka zorganizowana była w związku z obchodami Dnia Pieczonego Ziemniaka.  

Wesołe zabawy odbywały się w wiejskim ogródku sensorycznym- miejscu niezwykłym, 

pobudzającym wszystkie zmysły człowieka. Tak więc dzieci mogły w niekonwencjonalny 

sposób pomasować sobie stopy i dłonie, usłyszeć dźwięki jakich na co dzień nie słyszą 

„miejskie” uszy, a także skosztować owoców i warzyw prosto z grządki. Nie zabrakło też 

turlania, wspinania się, pełzania, huśtania, bujania i biegania w tzw. strefie 

równowagi  Wszystkie grupy z zainteresowaniem obejrzały wystawę dawnego sprzętu 

rolniczego i domowego. Dużo radości sprawiło przedszkolakom pieczenie w ognisku 

ziemniaków i kiełbasek, które z apetytem zjadły na świeżym, wiejskim  powietrzu. Po takiej 

porcji wrażeń i ruchu dzieci wróciły do przedszkola trochę zmęczone, ale bardzo szczęśliwe. 
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06.10.2015r.- „Nutki”  z  wizytą  w  siedzibie Powiatowej Straży  Pożarnej.                                   
Przedszkolaki z grupy „Nutki” wybrały się na wycieczkę do Powiatowej Straży 

Pożarnej.     Na miejscu powitali ich panowie strażacy wraz z rodzicami Gabrysi, koleżanki               

z grupy. Ratownicy zaprezentowali  przedszkolakom całe wyposażenie wozu strażackiego, 

każdy mógł przymierzyć hełm strażacki, wejść do kabiny wozu oraz polać z węża 

strażackiego kolegów i siebie. Kto był odważny mógł spróbować wspiąć się na rurę, po której 

strażacy zjeżdżają, gdy wzywa ich alarm. Następnie „Nutki” zwiedziły  pomieszczenia,                  

w których odbierane są zgłoszenia o pożarach lub wypadkach oraz salę wypoczynkowo – 

konferencyjną. Dzięki tej wizycie dzieci dowiedziały się na czym polega praca strażaka, 

jakim sprzętem się posługują, jak zachować się w czasie pożaru, a także jaki jest numer 

alarmowy. Na koniec strażacy w podziękowaniu otrzymali od dzieci własnoręcznie wykonaną 

kartkę z podziękowaniem  i zaprosili ich do wykonania pamiątkowych fotografii. 
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12.10.2015r.- „Święto Drzewa”. W naszym przedszkolu z tej okazji prezentację 

multimedialną przygotowała pani Irena Hus oraz pani Monika Hrycaj. Podczas zajęć dzieci 

utrwalały nazwy popularnych drzew, dopasowywały ich owoce do poszczególnych gatunków. 

Obejrzały również bajkę pt. „Przygody małego Kasztanka”, liczyły zwierzęta ukryte wśród 

korony drzewa oraz wysłuchały wiersz pt. „Z ekologią za pan brat”. Pod koniec spotkania 

odbyły się wesołe zabawy muzyczno- ruchowe oraz  wręczono dzieciom pamiątkowe 

emblematy. Dzień drzewa wymyślił w 1872 roku w USA znawca i miłośnik przyrody Juliusz 

Morton, kierując się powiedzeniem, że „inne święta służą jedynie przypomnieniu, dzień 

drzewa wskazuje zaś na przyszłość”. Idea ta spotkała się z szerokim odzewem. Tylko w 1872 

roku na apel Mortona posadzono w USA ponad milion drzew. Do Europy idea trafiła w 1951 

roku. Organizacja ds. Wyżywienia i Rolnictwa ONZ (FAO) postanowiła, że we wszystkich 

krajach członkowskich obchodzony będzie każdego roku Światowy Dzień Drzewa. Od kilku 

lat, w dniu 10 października, jest on w Polsce, organizowany przez stowarzyszenia 

ekologiczne, szkoły i nadleśnictwa. W ramach tego święta prowadzona jest akcja sadzenia 

drzew oraz towarzyszy jej program edukacji ekologicznej. 
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14.10.2015r. "Dzień Edukacji Narodowej" w WOK-u. Tego dnia o godz. 17.00, w sali 

widowiskowej Wołowskiego Ośrodka Kultury przy ul. gen. Wł. Sikorskiego 6 w Wołowie, 

dzieci 5-letnie z grupy "Kotki", "Nutki" i "Zajączki" wystąpiły dla emerytów i rencistów oraz 

pracowników naszego przedszkola. Występ odbył się z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
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16.10.2015r.-  „Liski" w bibliotece przedszkolnej. „Liski” wybrały się do biblioteki, która 

mieści się w naszym przedszkolu, w budynku P-4. Przedszkolaki przywitała pani Irena 

Hus, która jest naszą przedszkolną bibliotekarką. Pani Irenka zapoznała dzieci z pracą 

bibliotekarki, pokazując m. in.  jak: zachować się  w bibliotece, jak  obchodzić się z książką, 

jak  odróżnić zniszczoną książkę od zadbanej lub nowej,   w jaki sposób można  rozwijać 

swoje zainteresowanie czytelnicze.   Dzieci były zachwycone wizytą w  bibliotece,                    

z zainteresowaniem wysłuchały pani Irenki, która na zakończenie spotkania  przeczytała im 

wiersz Jana Brzechwy   pt. „Koziołeczek”. 

 

    
 

19.10.2015 r.-  „Szalone Bajeczki z Dziadunia Teczki’’. Dzieci 4-letnie z grupy „Jarzębinki”, 

„Krasnale” oraz „Liski” wybrały się do Wołowskiego Ośrodka Kultury na przedstawienie 

teatralne na podstawie wierszy Jana Brzechwy i Juliana Tuwima. Spektakl przygotował 

Kielecki Teatr Lektur. 
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20.10.2015r.-  „Jesienne zbieranie kasztanów”.  Nasze przedszkole przystąpiło do akcji, 

która zachęciła dzieci do wspólnego zbierania kasztanów i żołędzi.  

W październiku dzieci z najstarszych grup przedszkolnych,  wyposażone w kosze wyruszyły 

we wszystkie zakątki naszego ogrodu, aby zebrać jak najwięcej kasztanów i żołędzi. 

Wspólnej zabawie - wyprawie towarzyszył śmiech i gwar. Dużym zainteresowaniem cieszył 

się konkurs na znalezienie największego kasztana, kasztanowy tor przeszkód, a także 

układanie jesiennych kompozycji. „Kotki", wspólnie z panią Małgosią, nazbierały 

kolorowych liści i wykonały piękne jesienne bukiety. Ozdobiły one sale i korytarze  naszego 

przedszkola. Wszystkie przedszkolaki chętnie uczestniczą w zbiórce darów jesieni, bo 

wiedzą, że w ten sposób pomogą zwierzętom przetrwać zimę. 
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21.10.2015 r.-  Wesołe zabawy balonami w grupie  "Liski". W dniu 21 października 

2015r.    w grupie „Liski”, zaraz po śniadaniu Pani Katarzyna Szydłowska przeprowadziła 

atrakcyjne zabawy z balonami. 

Zajęcia polegały na  podrzucaniu i chwytaniu w najrozmaitszy sposób nadmuchanych 

baloników. Ćwiczenia poprzez zabawę z balonami  sprzyjały wyrabianiu zwinności                        

i zręczności, stymulowaniu ruchów, rozwijaniu percepcji wzrokowej i słuchowej oraz 

wzmacnianiu zdolności manualnych u dzieci. Przede wszystkim takie ćwiczenia   pomogły 

poprawić ogólną sprawność motoryczną, koordynację wzrokowo-ruchowa, poczucie rytmu 

oraz słuchu muzycznego. Wykonywanie tego typu ruchów wymagało od dzieci koncentracji, 

uwagi, spokoju i opanowania wewnętrznego. Poprzez gimnastykę przedszkolaki zaspokajały 

ogromną potrzebę ruchu, rozładowały wszelkie napięcia emocjonalne. 

Zabawy z balonami sprawiły przedszkolakom wiele radości. Za balony „Liski” bardzo 

serdecznie dziękują pani Katarzynie Brzezińskiej i Dagmarze Trojanowskiej. 

 

    
 

21.10.2015r.-  Czytające Przedszkola- czytające "Nutki". Przedszkolaki rozpoczęły przygodę 

z książką już we wrześniu. „Nutki” słuchają czytanych bajek, wierszy, opowiadań z coraz to 

większą uwagą i zaciekawieniem. 

Dwukrotnie już gościliśmy w grupie na wspólnym czytaniu absolwentkę naszego 

przedszkola Milenę Pietryszyn- aktualnie uczennicę klasy trzeciej szkoły podstawowej. 

Starsza koleżanka bardzo chętnie przeczytała młodszym kolegom i koleżankom m.in. 

„Wesołego Florka” Czesława Janczarskiego oraz z okazji  Światowego Dnia Opieki nad 

Zwierzętami wiersze Jana Brzechwy i Juliana Tuwima. Był też czas na wspólną zabawę,                 

a także kolorowanie i malowanie ulubionych zwierząt. 

 

      
 



 „SŁONECZNE CIEKAWOSTKI”- WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 2015 17 

 

23.10.2015r.- „Felek Kartofelek”. Dzieci 2,5- i 3- letnie z grupy „Misie”, „Jagódki”, 

„Jeżyki” oraz „Biedronki” obejrzały przedstawienie pt. „Felek Kartofelek”, gdzie osią intrygi 

był NIESTRASZNY smok, którego dzieci same sobie wyczarowywały. 

W/w przedstawienie było spektaklem kameralnym, opartym na bliskim kontakcie z dzieckiem 

(dziecko mogło bohaterowi pomóc, przeszkodzić, podzielić się własną pomysłowością). 

Było to autorskie przedstawienie dla dzieci na scenie lalkowej (pacynki i kukły). 

Ten spektakl był nie tylko do oglądania, ale przede wszystkim do emocjonalnego 

przeżywania przez dziecko. Akcja przedstawienia, jak w kabarecie, składała się z krótkich 

scenek, które łączył główny bohater. Dowcip i sytuacje były w większości z życia wzięte, 

przyprawione elementami bajkowymi. Spektakl poprzedzony był krótką prelekcją: aktorzy na 

wesoło wyjaśniali dzieciom pojęcia teatralne, tj. parawan, scenografia, horyzont, reflektor. 

Była to godzina zegarowa wychowania poprzez śmiech - bez moralizatorstwa - dziecko 

widziało konsekwencje czynów i samo wyciągało wnioski. Przedstawienie uczyło: odwagi, 

dyplomacji, prawdomówności, poczucia humoru, hierarchii wartości, uwrażliwiało na dźwięk, 

rytm i słowo. 

 

   
 

   
 

26.10.2015r.- Koncert muzyczny. Po raz kolejny w naszym przedszkolu gościliśmy muzyków 

Lubuskiego Biura Koncertowego z Zielonej Góry. Na koncert zaprosiliśmy dzieci                         

4- i 5- letnie z grup: „Liski”, „Krasnale”, „Jarzębinki”, „Zajączki”, „Nutki” i „Kotki”, które 

poznały brzmienie   wiolonczeli  i klarnetu. 
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27.10.2015r.- „Krasnale” i dzieci z „Chatki Puchatka” w akcji „Jesienne zbieranie 

kasztanów”.  Jesień to wspaniała pora na gry  i zabawy na świeżym powietrzu. 

 „ Krasnale”, ze „Słoneczka”, zaprosiły grupę „ Kotków” z Przedszkola nr 1 „ Chatka 

Puchatka” do wspólnego zbierania kasztanów. Dzieci spotkały się w parku Wołowskiego 

Ośrodka Kultury, gdzie po zakończeniu zbiorów odbyły się wesołe zabawy integracyjne. 

 

   
 

28.10.2015r. „Kolorowa Jesień zajęcia w „Liskach”.                                                               

Pani  Monika  Dziubińska  przeprowadziła w grupie  „Liski” (4-latki) zajęcia otwarte 

o tematyce jesiennej. Podczas zabaw rozwijane były kompetencje matematyczno- 

przyrodnicze. Wychowankowie wzbogacili wiedzę na temat zjawisk zachodzących jesienią             

w przyrodzie. Pani Monika zadbała także o rozwój percepcji wzrokowej, dzieci uczyły się 

grupować elementy wg podanych cech. Dodatkową atrakcją była możliwość samodzielnego 

udekorowania jesiennego drzewka. Wspólna zabawa przyniosła wiele korzyści nie tylko                 

w przestrzeni edukacyjnej, ale przede wszystkim sprawiła dzieciom dużo radości. 

Zaangażowanie ze strony "Lisków" zostało symbolicznie nagrodzone przez nauczyciela. 
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28.10.2015r-. "Nutki" w Bibliotece Publicznej. Środa ,28 października, była dniem pełnym 

wrażeń. Tym razem wspólnie z panią Renatą Rzeźniczek „Nutki” odkrywały tajemnicze 

zjawiska w świecie duszków i stworów w towarzystwie książkowych przyjaciół.  

Penetrowali m.in. „Straszną książkę” Małgorzaty Strzałkowskiej, „Franklina”, „Święto 

duchów” Bourgeois Paulette, „Magiczny świat duszków”  Blanca Castillo. Zabawy zaś 

przyprawiały dosłownie o dreszcze. Przedszkolak, te najodważniejsze (jak się okazało- 

wszystkie) musiały przedostać się przez sieć pajęczą. Z kolei podczas „Balu Stworów” 

musiały ukrywać się przed latającym duchem. Dużo przyjemności sprawiło dzieciom 

narysowanie  i wycięcie własnego duszka. „Nutki” dziękują pani Renacie Rzeźniczek za 

wspólnie spędzony czas. 
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 29.10.2015r.- „W tajemniczej krainie krasnali”- baśń muzyczna w WOK-u. „Kotki”, 

„Nutki” oraz „Zajączki” w Wołowskim Ośrodku Kultury oglądnęły baśń muzyczną                  

pt. „W tajemniczej Krainie Krasnali” w wykonaniu artystów Teatru Muzycznego DUDUŚ                    

z Łodzi. Przedszkolaki z zaciekawieniem obejrzały spektakl o: skrzatach malutkich, smerfach 

wesolutkich, krasnoludkach ubogich, króliczkach pełnych trwogi, złośliwym trollu 

szczerbolu, złej czarownicy złośnicy i niedźwiadku miodojadku. Nie zabrakło również Papy 

Smerfa, Gargamela oraz innych czarodziejów. Była to duża forma teatru, z przepiękną, barwą 

scenografią, dużą ilością światła i efektami specjalnymi. Dzięki wspaniałej scenografii 

widzowie znaleźli się w środku lasu, w którym mieszkały znane im postacie z bajek: misie, 

króliki, czarownice. Skrzat Chałbała wpadł w panikę. „Nie ma bajek!” Troll Szczerbol ukradł 

wszystkie bajki! Tak rozpoczęła się baśń muzyczna. Dwa wesołe króliczki — Białasek                    

i Łaciatek wspólnie ze skrzatem Chałabałą i krasnalami zaprosiły dzieci zebrane na widowni 

do napisania nowej bajki i do poznania leśnej tajemnicy. Wesołe piosenki i śmiech dzieci 

rozbrzmiewały na sali przez cały czas przedstawienia. Papa Smerf i Ciamajda poszukiwali                   

w lesie Gargamela, oczywiście z pomocą dzieci. Jednak, by brać udział w poszukiwaniach 

trzeba było uzyskać krasnalowe sprawności i zostać krasnalem. Dzieci chętnie brały udział               

w wykonaniu sprawnościowych zadań włączając się do poszukiwania. Zabawa nie 

ograniczała się wyłącznie do obejrzenia przedstawienia, dlatego organizowane były gry                     

i konkursy, w których obdzielono dzieci słodyczami i upominkami. Tajemnicza Kraina 

Krasnali była baśnią edukacyjną, zawierała wątek ekologiczny oraz integracyjny, a głównym 

jej przesłaniem była walka dobra ze złem. Tak więc z pozoru negatywne postacie z baśni, 

stały się postaciami dobrymi. W ten oto sposób oprócz wspaniałej zabawy, licznych nagród               

i niespodzianek dzieci otrzymały lekcję tolerancji, pokory i posłuszeństwa. Wesołe teksty 
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piosenek, ciekawa gra aktorów, scenografia, gra świateł i efekty specjalne sprawiły, że tak 

przygotowane przedstawienie wywołało uśmiech i zachwyt wszystkich dzieci. 

 

   
 

   
 

 

                MAMA, TATA I JA 

 
 

1.Obowiązki dziecka- kara czy dobre wychowanie? 

Jakie obowiązki powierzać dziecku, jak przestrzegać ich wykonywania u dzieci                       

w różnym wieku. Praktyczne porady psychologa klinicznego. 

Wielu rodziców zastanawia się: powierzyć dziecku jakiś obowiązek? Jaki? Kiedy 

można tego wymagać od dziecka? Czy radykalnie przestrzegać? A może „nie zabierać mu 

dzieciństwa” i wymagać tylko dobrych stopni w szkole? 

Generalnie można powiedzieć, że obowiązki uczą odpowiedzialności a gdy dziecko jest za 

nie chwalone, dają wielką satysfakcję, budują poczucie własnej wartości. Najważniejsze 

jednak, by nie przekraczały możliwości dziecka. Małe dziecko razem z rodzicem sprząta 

zabawki, następnie dopiero uczy się robić tego samo. 

Dzieci 5-6 letnie mogą już np. ścierać kurze w swoim pokoju czy podlewać kwiatki. Odrębną 

sprawą jest opieka nad swoim zwierzakiem. Decydując się na nie, dziecko musi o nie dbać. 

Ogromnie ważna jest tu rola rodziców, by pomoc dziecku podjąć taka decyzję o zwierzaku, 

którym syn lub córka są w stanie się opiekować – np. 6-7 latek może przy niewielkiej pomocy 
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rodziców karmić chomika czy kanarka oraz wymieniać mu trociny lub papier, ale nawet od 

10-latka nie można wymagać by wyprowadzał na spacery dużego, silnego psa. 

Ważne jest konsekwencja w wymaganiu wypełniania zadania. Oczywiście nie chodzi tu                  

o dotkliwe kary, a raczej rozmowy. Nie może dochodzić do takiej sytuacji, że syn lub córka 

po zwyczajnym dniu mówi: „dzisiaj nie chce mi się podlewać kwiatków” i wtedy mama czy 

tata (zwykle mama) bez zbędnych pytań wypełni za dziecko szybko zadanie. Oczywiście co 

innego, gdy dziecko źle się czuje, coś go boli. Kiedy jest bardzo zmęczone po uciążliwym 

odrabianiu lekcji czy martwi się problemem koleżanki, możemy zaproponować, iż pomożemy 

mu w tym, ale nie wyręczajmy go! Taka nasza pomoc, nauczy go, że obowiązków wcale nie 

trzeba przestrzegać i przyniesie negatywne efekty w dalszym życiu (np. w przypadku zadań 

szkolnych). 

Wbrew pozorom dzieci zazwyczaj cenią sobie swoje obowiązki (jeśli oczywiście ich nie 

przerastają) i są z nich dumne, zwłaszcza jeśli taka postawę prezentują także osoby 

powierzające im je. 
Zanim powierzy się dziecku jakieś zadanie do systematycznego realizowania a nie jest się 

pewnym czy nie przekracza to jego możliwości, warto spytać innych rodziców (np. po 

zebraniu w szkole jak oni to rozwiązują) albo też poradzić się psychologa czy pedagoga. 

Podobne obowiązki do swoich koleżanek czy kolegów mogą być tym bardziej atrakcyjne                     

i mobilizujące. 

 

2. Jesienna zgaduj-zgadula. 

 Co to za pani w złocie, czerwieni 

sady maluje, liście przemieni. 

A gdy odejdzie gdzieś w obce kraje 

śnieżna zawieja po niej zostanie? (jesień) 

 

 Dobra gotowana i dobra surowa,  

choć nie pomarańcza, jest pomarańczowa.  

Kiedy za zielony pochwycisz warkoczyk  

i pociągniesz mocno, wnet z ziemi wyskoczy. (marchewka) 

 

 Spadłem nagle z drzewa, leżę na trawniku  

w brązowej koszulce, w zielonym płaszczyku. (kasztan) 

 

 Ma krótkie nóżki i mały ryjek,  

chociaż ma igły, nigdy nie szyje. (jeż)  
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3. Kolorowanki. 
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